
                                                             

 

 
  КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

    
Р І Ш Е Н Н Я 

(LV сесія VІ скликання) 
 

31.01.2015  м. Кривий Ріг   №3388  
 

  
⌐                                                         ¬ 
Про плату за землю в 2015 році 
 
 

З метою ефективного використання земель комунальної власності міста, 
запобігання зниженню соціальних стандартів, забезпечення сталого функціону-
вання об’єктів соціальної інфраструктури міста; ураховуючи клопотання балан-
соутримувачів установ і бюджетних організацій міста, що в повному обсязі (або 
частково) утримуються коштом місцевих та державного бюджетів, постійної 
комісії міської ради з питань регулювання земельних відносин, планування та 
забудови міста, міської комунальної власності від 22.01.2015 вих. №1; на підста-
ві стст. 284, 288 Податкового кодексу України, зі змінами, унесеними Законом Украї-
ни «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодав-
чих актів України щодо податкової реформи»; керуючись Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада вирішила: 

 

1. Визначити, що плата за землю в 2015 році справляється на підставі По-
даткового  кодексу України та діючих договорів оренди земельних ділянок. 

 

2. Установити на 2015 рік пільги зі сплати земельного податку: 
2.1 у обсязі 100% від суми, що зараховується до бюджету міста, за земе-

льні ділянки, надані під розміщення парків державної та комунальної власності, 
регіональних ландшафтних парків, ботанічних садів, дендрологічних і зоологі-
чних парків, пам’яток природи, заповідних урочищ та парків-пам’яток садово-
паркового мистецтва, органів державної влади та органів місцевого самовряду-
вання, органів прокуратури, судових органів, закладів, установ та організації, 
спеціалізованих санаторіїв України для реабілітації, лікування та оздоровлення 
хворих, військових формувань, утворених відповідно до законів України, 
Збройних сил України та Державної прикордонної служби України, дошкільних 
і загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від форми власності і джерел 
фінансування, закладів культури, науки, освіти, охорони здоров’я, соціального 
захисту, фізичної культури та спорту, що повністю (або частково) утримуються 
за рахунок коштів місцевих і державного бюджетів;   

2.2 у обсязі 97% від суми, що зараховується до бюджету міста, за земель-
ні ділянки зайняті: житловим фондом (крім готелів); гаражно-будівельними 
(гаражними), дачно-будівельними (дачними), садівницькими, городніми (непі-

Проект 



дприємницькими) товариствами; індивідуальними гаражами, садовими й дач-
ними будинками фізичних осіб. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста,  
міської комунальної власності (Іванов Ю.О.), координацію роботи – на заступ-
ника міського голови відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 
 

Міський голова                                                                         Ю.Вілкул 
 
 
 
Згідно з  оригіналом, який знаходиться 
у справі виконкому міськради 
Начальник відділу                                                                                          О.Мєшкова 
                                                                                                                         31.01.2015                                                                                                                         

 
 
                                                                                                                      


